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Strona główna  › Informacje

Nanorezonans magnetyczny

Stosowany w medycynie skaner wykorzystujący rezonans magnetyczny (MRI) pozwala badać
wewnętrzną strukturę tkanek ludzkiego organizmu z dokładnością rzędu ułamków milimetra. Jednak
urządzenie IBM ma rozdzielczość 100 milionów razy większą. Pozwala to obserwować bakterie,
wirusy, a nawet kształt cząsteczki białek. Poznanie wewnętrznej struktury białek ma kluczowe
znaczenie dla zrozumienia ich funkcji biologicznych, a co za tym idzie - procesów zachodzących
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w żywych organizmach.

Postęp był możliwy dzięki wykorzystaniu techniki mikroskopii sił rezonansu magnetycznego
(MRFM), opierającej się na wykrywaniu bardzo słabych sił magnetycznych.

Oprócz wysokiej rozdzielczości, zaletami MRFM sa jej chemiczna specyficzność, możliwość
zaglądania do wnętrza badanych obiektów oraz to, że w odróżnieniu od mikroskopii elektronowej nie
niszczy delikatnych próbek biologicznych podczas badania. W dodatku zastosowano zaawansowaną
technikę rekonstrukcji obrazów trójwymiarowych.

Metodę sprawdzono na próbce wirusa mozaiki tytoniu, osiągając rozdzielczość rzędu 4 nanometrów -
średnica pojedynczego wirusa to około 18 nanometrów. PMW
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Rozpoczął się pierwszy Festiwal Nauki i
Innowacji
Potrwa do soboty.
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Co naprawdę skręca polaryzację światła?
W jaki sposób powinniśmy myśleć o projektowaniu laserów?
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Szczyt możliwości psychicznych przypada na
okres między 55. a 60....
Wykazały badania psychologów z Polski i Australii.
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Wrzodziejące zapalenie jelita grubego
Może mieć związek z wodnymi bakteriami.
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Pierścienie Saturna "zniknęły"
Można za to zobaczyć ich cień na tarczy Saturna.
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W Europie słabnie wolność akademicka
Wolność akademicka w większości krajów Europy uległa erozji .
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Aż 32 studenckie koła naukowe w tegorocznej
edycji ScienceCom
Związane z komunikacją naukową wydarzenie odbywa się w czwartek i piątek,
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„Dzień Czasu”
Wykłady, warsztaty i wystawa poświęcone historii pomiaru czasu
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